

IGWA

Nr2(22) czerwiec 2010

egzemplarz bezpłatny



- **powódź w naszej gminie**
- str. 12-17
- **wizyta uczniów z Łotwy
i Czech w Dobranowicach**
- str. 9
- **informacje GOPS**
- str. 24-25





Minął kolejny rok szkolny. Był to czas wyjątkowej pracy, wysiłku, ale także sukcesów i wielu radości dla Was Drodzy Uczniowie, jak i dla Waszych Nauczycieli, którzy przekazują Wam swoją wiedzę, pasję i ciekawość świata. Wkładają w to wiele wysiłku i trudu wychowawczego. Uczą wartości i zasad moralnych i wszystkiego, co potrzebne jest w dorosłym życiu.

Nadszedł długo oczekiwany koniec roku szkolnego 2009/2010. Wykorzystajcie ten okres wakacji jak najlepiej, odpocznijcie od trudów nauki i nabierzcie sił do podejmowania kolejnych wyzwań.

Słowa podziękowania i życzenia kierujemy również do Rad Rodziców i wszystkich Rodziców, którzy zawsze wspierają działania szkół i przedszkoli, służą swoją radą i pomocą.

Wam Drodzy Uczniowie życzymy udanych wakacji i powrotu do szkoły z radością oraz zapalem do dalszej pracy.



Stefan Nawrot
Przewodniczący Rady

Józef Rysak
Wójt Gminy

**ZAPRASZAMY
NA STRONĘ INTERNETOWĄ GMINY
AKTUALNE INFORMACJE,
ZDJĘCIA I FOTOINTERWENCJA**
Ogłoszenia, porady, itp.

www.igwa.pl

O G Ł O S Z E N I E

Zapraszamy do zamieszczania reklam
i ogłoszeń na łamach IGW-y.

Kontakt z Zastępcą Wójta

Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce
tel. 012 287 40 03, 012 287 41 39,
e-mail henrykjonczyk@op.pl

Zespół redakcyjny: Iwona Kubik, Joanna Murek, Anna Sroga, Beata Giemza, Ewa Oraczewska, Ewa Nowakowska, Andrzej Knapik, Agnieszka Majka, Katarzyna Ulicka, Magdalena Szczęsna, Henryk Jończyk, Adam Grudzień, Marcin Strzelecki, Tomasz Buczek, Paweł Antosik

Fotografie: Henryk Jończyk, Tomasz Nowakowski, Marcin Strzelecki, Tomasz Buczek, Paweł Antosik

Adres redakcji:

Urząd Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce
32-125 Wawrzeńczyce 57
tel/fax: 012 287 40 03

e-mail: igwa@op.pl

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do zmian i skrótów w nadsyłanych tekstach.

Wydawca: Rada Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce
Nakład: 1500 egz. ISSN 1732-7563

ZAPROSZENIE

Wójt Gminy Igołomia – Wawrzeńczyce serdecznie zaprasza mieszkańców gminy na Małopolską inaugurację roku szkolnego 2010/2011, która będzie miała miejsce 1 września 2010 w GCE w Igołomi. Uroczystość rozpocznie się o godz. 10.00 w kościele parafialnym w Igołomi mszą św., którą celebrować będzie ks. kardynał Stanisław Dziwisz. Następnie w obecności wojewody małopolskiego, Pana Stanisława Kracię oraz marszałka województwa, Pana Marka Nawary, ks. kardynał poświęci nowopowstałą salę gimnastyczną w Igołomi.



Turniej tańca przedszkolaków

13 maja 2010r. Przedszkole Samorządowe w Wawrzeńczycach po raz trzeci było gospodarzem Turnieju Tańca Przedszkolaków. Tym razem był to Międzyprzedszkolny Turniej Tańca Nowoczesnego. Konkurs został objęty patronatem Wójta Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce i odbył się na terenie hali sportowej w Wawrzeńczycach. Dzieci przybyły z różnych przedszkoli wraz z paniami



i rodzicami. Gościliśmy dzieci z Proszowic (przedszkole nr 1 i nr 2), Nowego Brzeska, Oddział z Dobranowic, zerówkę z Wawrzeńczyc i grupę z naszego przedszkola. Na początek pani Kierownik Przedszkola – Wioletta Klęk powitała gości. Powitano również Jury w składzie: Zastępca Wójta Nowe Brzesko- p. Magdalena Kwaśniewska, Zastępca Wójta Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce – p. Henryk Jończyk, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Nowym Brzesku p. Anna Maj Skowrońska, p. Joannę Murek Dyrektor Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńczycach, dyrektor regionu Szkoły Języków Obcych – p. Bożena Popiela, Dyrektor Gminnego Centrum Edukacji w Wawrzeńczycach – p. Mieczysława Stawarz, Kierownik Szkoły Podstawowej – p. Beata Sonik-Marchewka, Kierownik Szkoły Podstawowej w Dobranowicach – p. Urszula Nagielska – Włusek, p. Eleonora Bujacz Kusińska, p. Jolanta Migas. Następnie pani Katarzyna Wójcik przeprowadziła losowanie i poprowadziła konkurs. Aby uświetnić imprezę zaproszono profesjonalną parę taneczną z Nowego Brzeska i ich uczniów ze szkół podstawowych, którzy wykonali różnorodne tańce współczesne wprowadzając uczestników w odpowiedni klimat. Po pokazie przyszedł czas na prezentację zespołów tanecznych w ciekawych strojach. Kolejne grupy reprezentowały bardzo wysoki poziom zarówno tańca jak też stroju. Jury miało ogromny problem w wyłonieniu zwycięzców. Każda z grup przygotowywała się do konkursu długo i z dużym zaangażowaniem, pokazała taniec w którym można było dostrzec ogrom pracy włożony podczas przygotowań do konkursu, każde dziecko zasłużyło na nagrodę. I miejsce zajęło przedszkole z Wawrzeńczyc, II miejsce przedszkole z Proszowic nr 1, III miejsce przedszkole z Proszowic nr 2, pozostałe przedszkola otrzymały wyróżnienia. Każdy zespół dostał nagrodę, a każde dziecko upominek. Po konkursie wszystkie dzieci zostały zaproszone na pyszny poczęstunek, przygotowany przez rodziców. Dziękujemy wszystkim sponsorom, którzy wsparli to przedsięwzięcie, a szczególnie rodzicom za czynny udział i wielkie zaangażowanie.

Wioletta Klęk

RADA GMINY IGOŁOMIA-WAWRZEŃCZYCE

Dnia 31 marca 2010 roku w Pałacu Polskiej Akademii Nauk w Igołomi odbyła się XXXIX sesja Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce.

Sesja Rady Gminy miała uroczysty charakter z uwagi na obecność zaproszonych gości pana Wojciecha Kozaka Członka Zarządu Województwa Małopolskiego, pana Bogusława Borowskiego Dyrektora Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie oraz pana Antoniego Łach Kierownika Inspektoratu Rejonowego MZMiUW w Krakowie.

Pan Wojciech Kozak, Członek Zarządu Województwa Małopolskiego przekazał bardzo dobrą wiadomość dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy a mianowicie decyzją Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 30.03.2010 r. Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce otrzymała dofinansowanie w wysokości 3.000.000zł. na realizację inwestycji pod nazwą „Rozbudowa Gminnego Centrum Edukacji w Igołomi o przedszkole, sale dydaktyczne dla szkoły podstawowej oraz salę gimnastyczną wraz z infrastrukturą. Gmina o w/w środki występowała w ramach konkursu dla działania 6.2 Rozwój obszarów wiejskich schemat B



Infrastruktura społeczna w tym edukacyjna i sportowa MRPO na lata 2007-2013. Wartość w/w inwestycji to 6.686.578zł. Następnie pan W. Kozak poinformował, że w ramach programu wsparcia finansowego Jednostek Samorządu Terytorialnego w modernizacji dróg gminnych przez Województwo Małopolskie Nasza Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 96.000zł. na realizację remontu drogi w miejscowości Igołomia-Koźlica dł. 2200m. ponadto gmina może aplikować o środki w ramach programu „Małopolskie remizy”.

Pan Józef Rysak Wójt Gminy, Pan Stefan Nawrot Przewodniczący Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce w imieniu mieszkańców Gminy jak również własnym złożyli na ręce Pana Wojciecha Kozaka podziękowania za wspieranie wszelkich działań podejmowanych przez Gminę za bardzo dobrą owocną współpracę. Pan Wójt życzył również wytrwałości, siły satysfakcji w dalszym pełnieniu służby publicznej.

W temacie ochrony i infrastruktury przeciwpowodziowej głos zabrał pan Bogusław Borowski Dyrektor MZMiUW w Krakowie oraz pan Antoni Łach. Temat ochrony przeciwpowodziowej jest dla Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce BARDZO ważny, istotny z uwagi na duże zagrożenie powodziowe ze strony rzeki Wisły. Obwałowania chroniące teren gminy przed powodzią mają długość 16 km. od południowej strony rzeki Wisły oraz 3 km. od strony zachodniej potoku Kościelnickiego.

Pan B. Borowski w swej wypowiedzi zachęcał do współpracy Gminy z MZMiUW między innymi w temacie współfinansowania kosztów opracowania dokumentacji projektowej celem modernizacji wałów wiślanych na terenie gminy. Jeśli Gmina wyrazi wolę dofinansowania to istnieje realna szansa modernizacji wałów wiślanych oraz potoku Kościelnickiego na terenie Gminy o dł. 3km. Modernizacja wałów planowana jest do realizacji aż do roku 2013. Pan B. Borowski poinformował, że zadania z zakresu melioracji będą realizowane w gminach które wyrażą wolę współpracy min. wolę dofinansowania realizacji zadań. Na terenie

Gminy w roku bieżącym zrealizowane zostanie zadanie w zakresie koszenia wałów wiślanych. Kończąc swoją wypowiedź pan B. Borowski zapewnił o woli współpracy.

Józef Rysak, Wójt Gminy wyraził wolę współfinansowania dokumentacji projektowej dotyczącej modernizacji 3 km wałów Potoku Kościelnickiego.

Podjęte zostały uchwały w sprawie Planów odnowy miejscowości Igołomia, Odwiśle. Plany w/w miejscowości są niezbędną częścią dokumentacji do aplikowania o środki na realizowane zadania, a planuje się wybudowanie w najbliższym czasie placów zabaw w w/w miejscowościach. Rada wyraziła zgodę na rozłożenie na raty płatności przypadającej od GS „Samopomoc Chłopska” z tytułu rocznej opłaty za użytkowanie wieczyste działki o numerze ew. 320/2 położonej w miejscowości Wawrzeńczyce.

W punkcie 8 porządku obrad Rada podjęła szereg zmian w budżecie gminy dotyczących min. likwidacji Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej co jest wymogiem ustawowym - środki na ochronę środowiska i gospodarkę wodną z Urzędu Marszałkowskiego będą wpływały bezpośrednio do budżetu gminy, ponadto zabezpieczono środki na funkcjonowanie Dziennego Domu Pobytu dla osób starszych w miejscowości Pobiednik Mały. Nadmienić należy, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Igołomi-Wawrzeńczycach zaprasza wszystkich chętnych w wieku emerytalnym do zgłaszania się chętnych osobiście bądź telefonicznie celem skorzystania z pomocy Dziennego Domu Pobytu. Nabór trwał do dnia 30 kwietnia br. więcej informacji na powyższy temat można znaleźć na stronie internetowej GOPS.



Rada Gminy wprowadziła do budżetu gminy środki z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na dofinansowanie budowy chodników w miejscowości Wawrzeńczyce. Dofinansowanie zadania wynosi 50% kosztów po przetargu jednak nie więcej niż 643.700zł.

Iwona Kubik

W dniu 16 kwietnia 2010 roku odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, sesja Rady poprzedzona została mszą świętą w intencji ofiar tragicznej katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem w której zginął Pan Lech Kaczyński



Prezydent RP jego małżonka oraz wielu posłów, senatorów, duchownych, przedstawiciele rodzin Katyńskich a wśród nich poseł Wiesław Woda, który wielokrotnie odwiedzał nasz gminę i zawsze w Naszych sprawach służył pomocą.

W mszy świętej chcąc oddać hołd, cześć ofiarom tragedii pod Smoleńskiem udział wzięli Pan J. Rysak Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, pracownicy Urzędu Gminy, Radni Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, przedstawiciele PSL z terenu Gminy z pocztym sztandarowym, delegacja Platformy Obywatelskiej z terenu Gminy, delegacje wszystkich jednostek OSP z terenu Gminy, strażacy, kombatancki, sołtysi, poczty sztandarowe wszystkich szkół oraz dzieci z Gminnego Centrum Edukacji w Wawrzeńczycach wraz z nauczycielami, mieszkańcy gminy.

Nadzwyczajna sesja Rady na prośbę Przewodniczącego Rady rozpoczęła się symboliczną minutą ciszy w której cześć, hołd oddano ofiarom katastrofy pod Smoleńskiem.

Sesja nadzwyczajna została zwołana na wiosek Wójta Gminy w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Igołomia-Wawrzeńczyce na rok 2010 z uwagi na

konieczność uzupełnienia wniosku do Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 działanie 7.1. Gospodarka wodno-ściekowa dotyczy budowy urządzeń do gromadzenia, przechowywania i uzdatniania wody w miejscowościach Wawrzeńczyce oraz Żydów o zapisy w których gmina zapewnia środki na realizację zadań. Podjęta przez Radę Gminy uchwała zmieniła uchwałę budżetową na rok 2010 w takim zakresie, że uzupełniono zapisy w uchwale budżetowej dotyczące ustalenia limitu wydatków na wieloletnie programy realizowane ze środków Unii Europejskiej. Uchwała zawiera 4 inwestycje (2 zadania dofinansowane są w ramach MRPO

natomiast 2 pozostałe w ramach PROW) dotyczące:

- 1) „Rozbudowy Gminnego Centrum Edukacji w Igołomi o przedszkole, sale Dydaktyczne dla szkoły podstawowej oraz salę gimnastyczną wraz z infrastrukturą”. Koszt zadania 6.000.000 zł. otrzymane dofinansowanie 3.000.000 zł.
- 2) „Budowy urządzeń do gromadzenia, przechowywania i uzdatniania wody” – część III etapu wodociągownia gminy miejscowości Złotniki, Wawrzeńczyce. Wartość zadania 2.940.000 zł., planowane dofinansowanie 1.687.000 zł.
- 3) Zadanie pod nazwą „zorganizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży poprzez modernizację i zagospodarowanie placu zabaw wokół świetlicy wiejskiej w Odwiślu oraz przy Remizie OSP w Igołomi. Wartość projektu 150.000 zł., dofinansowanie 80.000 zł.
- 4) Remont byłej szkoły w Stręgoborzycach wartość zadania 200.000 zł. dofinansowanie 100.000 zł.

Iwona Kubik

Jednogłośnie absolutorium dla Pana Józefa Rysaka Wójta Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce

W dniu 27.04.2010r. odbyła się XL sesja Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. Głównym punktem porządku obrad było udzielenie absolutorium dla Pana Józefa Rysaka Wójta Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2009. W początkowych punktach porządku obrad Rada zapoznała się z pozytywnym wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce oraz z pozytywną uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2009.



Pan J. Rysak Wójt Gminy podziękował Radzie Gminy, stałym Komisjom Rady, pracownikom Urzędu Gminy za dobrą, owocną współpracę, dzięki której udało się rozpocząć, realizować wiele priorytetowych zadań dla gminy między innymi budowa sali gimnastycznej przy GCE w Igołomi, budowa II etapu wodociągu na terenie gminy, remont budynku Domu Ludowego, remonty dróg, budowa chodników i inne. W roku 2009 po raz pierwszy udało się nam pozyskać środki z Unii Europejskiej. Dochody roku 2009 zostały zredlizowane w wysokości ponad 100%, wydatki budżetu wyniosły 19.300.000 zł.

W roku 2009 na inwestycje została przeznaczona kwota 5,5 mln zł. i nie ma na terenie gminy miejscowości w której nie byłyby realizowane jakieś zadania.

Z początkiem roku 2009 zostało powołane Centrum Kultury i Promocji na dzień dzisiejszy prace przy remoncie budynku (Dom Ludowy) z przeznaczeniem na Centrum Kultury i Promocji są już w 50% zrealizowane. Ne remonty wszystkich dróg na terenie gminy została wydatkowana kwota 1.870.000 zł. dofinansowanie z zewnątrz w wysokości 760.000 zł. W roku 2009 zaprzestano prowadzenia szkoły podstawowej w Pobiedniku Małym, a w budynku szkoły zostały otworzone Warsztaty Terapii Zajęciowej dla osób niepełnosprawnych od 1.01.2010 r. na które gmina nie wydatkuje środków własnych, ponadto w części budynku planowane jest otwarcie Dziennego Domu Pobytu dla osób starszych. W roku 2009 w użytkowanie wieczyste dodana została działka o pow. 7,5 ara pod zabudowę pawilonem handlowo-usługowym „Lewiatan” – obecnie jest już budowa rozpoczęta, a zakończenie planowane jest na grudzień 2010, ponadto nabyty został budynek będący własnością Agencji Mienia Wojskowego w miejscowości Zofipole po cenie preferencyjnej.

Przewodniczący Rady podsumowując rok 2009 ale i okres 3 letniej współpracy zwrócił uwagę, że tak wiele zadań udało się zrealizować dzięki sporom ale sporom merytorycznym, rzetelnej i dobrej współpracy. Podsumowując rok 2009 Rada Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce jednogłośnie pozytywnie udzieliła Panu Józefowi Rysakowi Wójtowi Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2009.

Dnia 25.05.2010r. w Zespole Pałacowo-Parkowym PAN w Igołomi odbyła się XLI sesja Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce.

Głównym punktem porządku był udział w sesji zaproszonych gości: Pana Józefa Krzyworzeki – Starosty Powiatu Krakowskiego, Pana Krzysztofa Karczewskiego – Przewodniczącego Rady Powiatu, Pani Wadny Kułaj - Członka Zarządu Powiatu Krakowskiego, Pana Jerzego Rogali - Członka Zarządu Powiatu Krakowskiego oraz pana Jarosława Gowina Posła na Sejm RP.

Pan Józef Rysak Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce podziękował w imieniu władz samorządu oraz mieszkańców Gminy za owocną współpracę, wspieranie zarówno przez pana Starostę, Przewodniczącego Rady Powiatu jak i członków zarządu zadań realizowanych w trybie inicjatyw samorządowych na terenie gminy a szczególnie zadań dotyczących budowy infrastruktury drogowej oraz okazanej pomocy przy uruchamianiu Warsztatów Terapii Zajęciowej w miejscowości Pobiednik Mały.

Pan Wójt szczególnie podziękował za bardzo dobrą współpracę ze Starostą oraz powiatem w minionym tygodniu (16-20.05.2010), gdzie Gmina stanęła w obliczu zagrażającej jej powodzi. Obfite opady deszczu spowodowały wiele strat w gospodarstwach rolnych



w infrastrukturze drogowej, ale dzięki ofiarnej, heroicznej pracy strażaków ochotników nie tylko z terenu gminy, mieszkańców gminy oraz współpracy z powiatem gminie "udało" się ustrzec od najgorszego.

Pan Józef Rysak złożył również wyrazy wdzięczności, podziękowania na ręce pana Jarosława Gowina za zaangażowanie, wspieranie wszelkich inicjatyw realizowanych przez gminę. Dzięki wsparciu pana posła udało się to co wydawało być się nie możliwe, gmina dzięki wsparciu pana Jarosława Gowina pozyskała z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dofinansowanie w wysokości **643.000 zł.** na budowę chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 79 Kraków – Sandomierz w miejscowości Wawrzeńczyce.

Przybyli goście ze swej strony również dziękowali za dobrą współpracę z władzami gminy Panem Wójtem, Radą zapewniając o dalszej współpracy.

Rada Gminy ponadto przyjęła plan odnowy miejscowości Zofipole - niezbędny do ubiegania się o środki pozabudżetowe z PROW. Rada udzieliła Wójtowi Gminy upoważnienia do zaciągania zobowiązań przekraczających rok budżetowy w sprawie realizacji zadania dotyczącego zimowego utrzymania dróg gminnych.

Na zakończenie sesji pan Józef Rysak Wójt Gminy wstępnie omówił działania przeciwpowodziowe



prowadzone na terenie gminy w minionym tygodniu. Na wspomnienie minionego tygodnia gdzie gmina stanęła w obliczu zagrożenia powodzią nikt nie krył wzruszenia, zagrożonych powodzią było 400 gospodarstw, do ewentualnej ewakuacji planowano 1200 osób.

Podziękowania dla Wójta Gminy za prowadzoną akcję przeciwpowodziową, strażaków ochotników, mieszkańców składał ze łzami wzruszenia sołtys miejscowości Koźlica pan Władysław Marszałek.

Wójt Gminy poinformował, że podczas prowadzonej akcji przeciwpowodziowej przy umacnianiu wałów wiślanych codziennie pracowało około 400 osób, głównie strażacy ochotnicy z terenu gminy jak również łącznie po 10 jednostek OSP z terenu gminy Koniusza oraz Kocmyrzów - Luborzycza. Do umacniania wałów zużyto 1500 ton kruszywa oraz 29.000 worków na piasek. Sytuacja na wałach wiślanych była bardzo trudna dużo gorsza niż w roku 1997r., a to z uwagi na bardzo długą falę na Wiśle i stagnowanie dużej ilości wody w między wału przez okres 3 dob. Wysoka woda w pewnym okresie na Wiśle nie jest tak groźna jak jej długie stagnowanie ponieważ po 3 dobach wały są już tak namoknięte, że ulegają rozmywaniu.

Pan Józef Rysak poinformował, że takiego szczęścia jak nasza gmina, nie miała jego rodzinną miejscowość Słupiec gm. Szczucin, gdzie woda zalała 360 gospodarstw. Rolnicy stracili niejednokrotnie dorobek całego życia (w momencie gdy piszemy artykuł, wiemy, że ta **miejscowość została zalana dwukrotnie**).

Na zakończenie sesji Rada powołała Komisję do spraw opracowania wniosków na przyszłość po akcji przeciwpowodziowej. Zadaniem Komisji będzie analiza, wypracowanie pewnych standardów jakie będą pomocne przy kolejnych akcjach.

Iwona Kubik

II spotkanie sołtysów z Wójtem Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce

W dniu 7 kwietnia 2010r. odbyło się w Urzędzie Gminy II co kwartalne spotkanie sołtysów gminy Igołomia-Wawrzeńczyce z Wójtem Gminy.

W spotkaniu udział wzięli Pan Wadim Dyba Komendant Powiatowej Policji w Krakowie, Pan Mariusz Gurda Z-ca Komendanta Policji w Słomnikach.

Pan Wadim Dyba poinformował, że w związku z zapisami ustawy bezpieczne państwo opracowywana jest przez Komendy Powiatowe oraz Komendy Wojewódzkie wstępna reorganizacja struktur funkcjonowania Policji. Komendant Wojewódzki w ramach reorganizacji nie ma zamiaru likwidować Komisariatów, ale przy okazji reorganizacji jeśli gmina wyrazi taką wolę będzie mogła zmienić przynależność. Pan Stefan Nawrot w swojej wypowiedzi stwierdził, że reorganizacja struktur Policji jest bardzo trudna ale ma nadzieję, że zostaną

wypracowane dobre rozwiązania. Ponadto zaznaczył, że oczekiwania mieszkańców gminy dotyczą poprawy dostępności funkcjonariuszy Policji, mieszkańcy chcą, aby Policja była blisko wówczas będą się czuli bezpieczni. Mówiąc o bliskości Policji chodzi głównie o to aby poszczególne mieszkańiec wiedział, że w przypadku jakiegoś zdarzenia czy wypadku czas dojazdu funkcjonariuszy policji będzie wynosił np. 15min.

Pan J. Rysak Wójt Gminy podziękował Komendantom za dobrą, owocną współpracę. Pomoc Policji była



szczególnie widoczna przy okazji zabezpieczeń imprez organizowanych przez Gminę czy chociażby przy okazji Świąt Wielkiej Nocy gdy skuteczność Policji była wysoka. Odnośnie przynależności gminy do Komisariatu Policji w Nowej Hucie to biorąc pod uwagę dostępność środkami komunikacji publicznej jest to zasadne. Z-ca Komendanta Policji w Słomnikach pokrótce przedstawił wykrywalność przestępstw na terenie gminy Igołomia-Wawrzeńczyce w roku 2009. (więcej informacji na stronie igwa zakładka Policja).

Na posiedzeniu poruszony został problem handlu narkotykami na terenie gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. **(Telefony na które można zgłaszać informacje dotyczące handlu narkotykami wśród nieletnich 6157123, 6157092)**. Handel narkotykami na terenie gminy będzie podlegał monitorowaniu ze strony funkcjonariuszy Policji.

Pan J. Rysak Wójt Gminy w temacie inwestycji przedstawił informację jakie zadania będą realizowane w Gminie Igołomia-Wawrzeńczyce w roku 2010.

1) dokończenie budowy sali gimnastycznej przy Gminnym Centrum Edukacji w Igołomi oraz kontynuacja realizacji zadania pod nazwą „Rozbudowa Gminnego Centrum Edukacji w Igołomi o przedszkole, sale dydaktyczne dla szkoły podstawowej oraz sale gimnastyczną wraz z infrastrukturą”. Na realizację w/w zadania gmina złożyła wniosek o dofinansowanie - w dniu 30.03.2010 r. decyzją Zarządu Województwa Małopolskiego otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 3.000.000 zł. z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.



Dnia 1.09.2010 r. przy okazji oddania od użytkowania sali gimnastycznej przy GCE w Igołomi odbędzie się małopolska inauguracja roku szkolnego. Uroczystość tę zaszczyli swoją obecnością ks. **Kardynał Stanisław Dziwisz**.

2) Kontynuowana będzie budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami i komorami pomiarowymi w miejscowościach Igołomia, Zofipole, Koźlica, Odwiśle. Na realizację powyższego zadania gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 3130.706 zł. z PROW działanie „podstawowe usługi dla ludności wiejskiej” w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. Całkowity koszt zadania 5.666.500,35 zł.

3) Trwają prace remontowe w budynku Domu Ludowego w Wawrzeńczykach z przeznaczeniem dla Centrum Kultury i Promocji. Koszt zadania 500.000zł. dofinansowanie 55% kwoty wynikłej z kosztorysu.

4) Z inicjatywy Pana S. Nawrota Przewodniczącego Rady, przy dużej pomocy ze strony pona Jarosława Gowina Dyrekcja GDDKiA w Warszawie wyraziła wolę współfinansowania budowy chodnika w miejscowości Wawrzeńczyce (od Urzędu Gminy w kierunku Nowego Brzeska do pana Mączki). Kwota współfinansowania wynosi 643.000 zł. jednak nie więcej niż 50% kosztów po przetargu

5) Zrealizowany zostanie remont drogi powiatowej w miejscowości Żydów (750m), Wygnanów 300m. Koszt zadania 220.000 zł. zadanie jest dofinansowane ze środków powiatu w kwocie 170.000 zł.

6) W ramach remontów dróg znoszonych podczas powodzi w latach 2008-2009 MSWiA przekazało dotację w wysokości 200.000 zł. Remontowi podlegać będzie droga:

- w miejscowości Złotniki „Góra Złotnicka” podwójne utwardzenie emulsją asfaltową
- w miejscowości Igołomia „Raciborek” podwójne utwardzenie emulsją asfaltową
- w miejscowości Dobranowice w kierunku Zachodnim „za górą świstak” – nawierzchnia żużlowa

7) Remont drogi Igołomia-Koźlica (2km 200m. droga w Igołomi za Kościołem od Regenta do Koźlicy wraz z przebudową chodnika i odwodnienia od centrum w Igołomi w kierunku kościoła) Koszt zadania wg. kosztorysu inwestorskiego 570.000 zł. dofinansowanie w wysokości 96.000 zł. w ramach wsparcia finansowego JST w modernizacji dróg gminnych przez Województwa Małopolskie

8) Złożony został wniosek na remont dróg dojazdowych do gruntów rolnych (pół uprawnych) do Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych. Dofinansowanie wynosi około 50%.

9) Zrealizowane zostanie łatanie dziur jeśli tylko pozwolą na to warunki pogodowe temperatura w nocy +10stpn Celsjusza.

10) Budowa linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Tropiszów (działki nauczycielskie) kwota 23.000 zł.

11) Budowa linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Koźlica (etap III) kwota 15.000 zł.

12) Środki w kwocie 10.000zł. zostały przeznaczone na budowę garażu dla OSP Rudno Górne.

13) Przyznane zostały środki dla OSP Wawrzeńczyce na rozbudowę garażu OSP w kwocie 15.000 zł.

Pan H. Jończyk W-ce Wójt przedstawił informację nt. możliwości pozyskania dofinansowania realizacji małych projektów z Lokalnej Grupy Działania Korona Północnego Krakowa. Lokalna Grupa działania dysponuje kwotą 13 mln. zł. na różnego typu zadania ujęte w strategii LGD. Ponadto są środki dla rolników na różnicowanie gospodarstw.

W ramach odnowy i rozwoju wsi do Korony Północnego Krakowa planowany jest do złożenia wniosków na budowę stref rekreacyjno-sportowych w następujących miejscowościach:

Pobiednik Mały – na działce koło szkoły boisko trawiaste + plac zabaw

Tropiszów - boisko poliuretanowe + boisko trawiaste

Koźlica - boisko trawiaste

Złotniki - boisko trawiaste + plac zabaw

Dobranowice - boisko trawiaste

Rudno Górne - boisko poliuretanowe + plac zabaw

Ponadto złożone zostały 2 wnioski do osi 4 Leader w ramach PROW 29007-2013 działanie 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” złożono dwa wnioski;

1) wniosek Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Lokalnej w Stręgoborzycach na projekt „Smaki korony - targi produktów lokalnych Korona Północnego Krakowa organizowane podczas IV Małopolskiego Święta Warzyw. Wartość projektu 35.830 zł. Wnioskowane dofinansowanie 25.000 zł.

2) wniosek Kółka Rolniczego w Odwiśle na projekt „Remont świetlicy wiejskiej w Odwiśle” Wartość zadania 40.245 zł., dofinansowanie 25.000 zł.

Oba wnioski zostały pozytywnie ocenione i przyjęte do realizacji jeszcze w 2010 roku.

Pan H. Jończyk poinformował, iż na terenie gminy wśród młodzieży gimnazjalnej prowadzona jest akcja dodatkowych szczepień ochronnych przeciwko meningokokom z grupy C. Szczepienia planowane są w miesiącu czerwcu br. Koszt szczepionki to 94,90 zł. (64,90 zł. kosztów szczepionki pokrywa gmina, a 30 zł. rodzic).

O G Ł O S Z E N I E

W dniu 21.02.2010r. na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Gminnego Koła Platformy Obywatelskiej dokonano zmian w zarządzie. W demokratycznych wyborach wybrano: Konrada Szymachę na przewodniczącego, Marzenę Kwiatek, Stefana Nawrota i Jacka Szalka na v-ce przewodniczącego oraz Magdalenę Kosińską-Pietrzyk na sekretarza.

Nowy Zarząd ma wiele do zrobienia, więc życzę wytrwałości i cierpliwości w dochodzeniu do celu.

Konrad Szymacha

Międzynarodowy Dzień Rodziny w Dobranowicach

Już po raz siódmy Szkoła Podstawowa w Dobranowicach zorganizowała imprezę dla uczniów, rodziców i całej społeczności lokalnej czyli Dzień Rodziny. Tegoroczne święto zbiegło się z zakończeniem i podsumowaniem pierwszego roku współpracy międzynarodowej z Czechami i Łotwą w ramach programu Socrates „Uczenie się przez całe życie”. Dlatego też w tym dniu gościliśmy z szkole grupę uczniów i nauczycieli ze szkół partnerskich z tych krajów.



Pani kierownik Urszula Nagielska-Włusek rozpoczęła Dzień Rodziny witając wszystkich uczniów, rodziców, mieszkańców okolicznych wsi, przyjaciół szkoły oraz zaproszonych gości. Podziękowała sponsorom – Radzie Rodziców, panu Andrzejowi Micudzie i Kamilowi Dąbkowi za finansowe wsparcie szkoły. Następnie powitała partnerów z Czech i Łotwy w ich ojczystym języku. Jak przystało na spotkanie „na szczytach”, nie zabrakło hymnów narodowych Polski, Czech i Łotwy, których wszyscy wysłuchali w skupieniu i z należytym szacunkiem. Jak co roku nauczyciele ze szkoły w Dobranowicach przygotowali występy dzieci młodszych, które recytowały wiersze i śpiewały piosenki, natomiast starsi uczniowie przedstawili legendę o Lechu, Czechu i Rusie przygotowaną specjalnie na cele projektu. Również dla gości z zagranicy uczniowie zaprezentowali dwa tańce: Krakowiaka i Poloneza.

Po występie gospodarzy przyszedł czas na grupę z Czech, która udowodniła, że przysłowie *co Czech to śpiewak* jest prawdziwe i zaprezentowała narodowe piosenki oraz teatryk „Żółw i zając”. Na koniec uczniowie z Łotwy zatańczyli narodowy taniec, a nauczyciele zaśpiewali łotewskie pieśni. Potem jeszcze kilka słów podziękowań i prezenty od gości i dla gości, sponsorowane przez naszą szkołę oraz Wójta Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce Pana Józefa Rysaka.

Program tegorocznego Dnia Rodziny został tak ułożony, aby goście z krajów partnerskich mieli okazję poznać nie tylko polskie tańce narodowe ale także spróbować naszych pysznych potraw, tutaj jak zwykle niezawodne były mamy z naszej szkoły, które dla wszystkich zebranych upiekły domowe ciasto, a panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Dobranowic i Rudna Górnego serwowały sałatki, z których słyną. Do tego jeszcze kiełbaski grillowane jak zwykle przez niezastąpionych strażaków z OSP Dobranowice i już goście mogli tylko wciąć do woli. Czechom i Łotyszom wszystko tak smakowało, że zabrali nawet dokładkę do autobusu po zakończonej imprezie.

Pogoda nie jest łaskawa tej wiosny więc nic dziwnego, że i nam popsuka szyki. Nie udało się przeprowadzić konkurencji sportowych, które są tradycją tego święta, i na które bardzo czekali nasi uczniowie oraz zgromadzeni goście. Na pewno nadrobimy to za rok. Dzień Rodziny był pierwszym dniem pobytu gości z zagranicy, którzy przyjechali do Polski, aby dowiedzieć się jak najwięcej o naszej szkole, gminie oraz poznać polskie tradycje i polską kulturę. Program wizyty zawierał także wycieczkę do Kopalni Soli w Wieliczce, to miejsce wywarło na gościach ogromne wrażenie. Do Wieliczki pojechali także wszyscy uczniowie S. P. w Dobranowicach z klas I-VI. Następnie wszyscy odwiedzili Zamek Królewski na Wawelu (Katedra, Dzwon Zygmunta oraz Groby Królewskie). W ostatnim dniu wizyty uczniowie wszystkich trzech szkół pojechali do Wadowic i Parku Miniatur w Inwałdzie, natomiast nauczyciele ze szkół partnerskich odbyli ważną dla nich wizytę w Muzeum Auschwitz-Birkenau.

Krótki pobyt w Polsce przyniósł wszystkim wiele wrażeń i przerósł znacznie oczekiwania gości, którzy przekazali serdeczne podziękowania za wspaniałe przyjęcie i gościnność jakich zaznali od uczniów, nauczycieli, rodziców, Koła Gospodyń Wiejskich oraz strażaków i wszystkich, którzy zadbał o ich dobre samopoczucie w naszym kraju. My również bardzo dziękujemy społeczności lokalnej z naszych wsi i gminy za wspaniałe przyjęcie gości.

Pierwszy rok projektu zakończony, teraz najbliższe plany to wyjazd uczniów obecnej klasy V na Łotwę w październiku 2010, ale o tym po wakacjach...

R. Pomykańska



JUŻ PŁYWAM

Zajęcia rekreacyjno-sportowe formą zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży.



W okresie od 19.04.2010 r. do 18.06. 2010 r. po raz trzeci przez naszą gminę był realizowany w ramach zadania zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez organizację zajęć rekreacyjno – sportowych program pn. „**Już pływam**”. Był to projekt finansowany z budżetu Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce i z budżetu Województwa Małopolskiego.

Celem projektu było podjęcie działań w obszarze sportu i rekreacji wśród uczniów szkół podstawowych, z terenu Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, ukierunkowanych na naukę pływania.

Realizacja projektu zakładała osiągnięcie następujących rezultatów:

- zdobycie umiejętności pływackich,
- podniesienie ogólnej sprawności fizycznej uczniów,
- zapoznanie uczniów z zasadami bezpieczeństwa w wodzie i zachowania się na pływalniach, akwenach wodnych i kąpieliskach,
- zachęcanie dzieci do aktywnych form spędzania wolnego czasu w celu między innymi zapobiegania patologiom społecznym i promowania zdrowego stylu życia,
- profilaktyka wad postawy i skrzywień kręgosłupa,
- rozwijanie umiejętności kluczowych typu: współdziałanie w grupie, tolerancja, odpowiedzialność za zdrowie swoje i innych, sumienność, systematyczność, wytrwałość, dążenie do celu,
- promowanie kultury fizycznej w naszym regionie.

W programie brało udział 45 uczniów z klas III-V szkół podstawowych, którzy nie umieli pływać. Uczniowie zostali wytypowani w porozumieniu z dyrektorami i nauczycielami szkół. Ze względu na ograniczoną ilość miejsc udział w programie był formą nagrody dla uczniów, którzy wykazują duże zaangażowanie w naukę i własny rozwój. Zajęcia na basenie były dla nich alternatywną formą spędzania wolnego czasu. Opiekę nad uczniami podczas wyjazdów sprawowali 3 nauczyciele ze szkół podstawowych. Zajęcia na basenie były prowadzone przez 3 wykwalifikowanych instruktorów z uwzględnieniem wszelkich środków bezpieczeństwa dotyczących zajęć na basenie.

Całkowity koszt finansowy realizacji projektu wyniósł 13.200,00 zł w tym udział Województwa Małopolskiego to 5.650,00 zł. Udział uczniów w programie był nieodpłatny.

Agnieszka Majka



**Szkoła Podstawowa
im. Tadeusza Kościuszki
w Wawrzeńczycach**



„Na raclawickim krwawym polu...”

- to tytuł przedsięwzięcia, które miało miejsce w Szkole Podstawowej w Wawrzeńczycach w dniu 26 marca 2010 r. Jak co roku święto patrona szkoły Tadeusza Kościuszki to cykl prezentacji, dyskusji, konkursów i dywagacji na temat autorytetów, ponadczasowych postaw, ludzi wielkiego formatu, które miały miejsce w gronie uczniów, przyjaciół, pasjonatów. Mówiąc o Tadeuszu Kościuszcze mówiliśmy o ponadczasowych postawach o realizacji swoich pasji i marzeń o wolności każdego człowieka na każdym skrawku ziemi. Kilka słów o nim samym - Tadeusz miał ogromny wewnętrzny potencjał, był ciekawy świata, podejmował odważne życiowe kroki. Uczyl się w różnych szkoła także artystycznych ale jego pasją była inżynieria wojskowa. Swoje umiejętności wykorzystywał



w Ameryce i w Polsce. Budował fortyfikacje w Filadelfii i w West Point, w Polsce przeprowadził insurekcję zwaną później kościuszkowską porywając lud polski do walk narodowowyzwoleńczych. Spełniał swoje marzenia jednocześnie mając wpływ na ówczesną rzeczywistość. Działal na rzecz wielkiej idei – wyzwolenia narodów spod ucisku najeźdźców. Dawał ludziom wolność i tak za swoje zasługi w Ameryce otrzymał odznaczenia, pochwały, tytuły, ziemię i znaczną kwotę pieniędzy – przeznaczył ją na wykupienie wolności i kształcenie Murzynów. W Polsce jako Naczelnik Siły Zbrojnej Narodowej ogłosił 7 maja 1794r. „Uniwersał Połaniecki”, w którym m.in. nadawał wolność osobistą chłopów, zapewniał nieusuwalność z ziemi oraz zawierania umów między szlachą a chłopami. Wolność jednostki - do tego dążył. Jego cechy charakteru i postawy są ponadczasowe a on sam jest niekwestionowanym autorytetem. Wspólnie z nami wspomnienia z przed lat snuł Prezes Towarzystwa Raclawickiego Pan Eugeniusz Skoczeń pod wpływem inscenizacji, która była swoistego rodzaju polemiką między wiekami. W montażu słowno-muzycznym artystycznie oprawionym stosownymi obrazami młodzież szkolna i zaproszeni goście doświadczyli namiastki czasów epoki kościuszkowskiej i współczesności.

*Kierownik SP W-ce
Beata Sonik – M.*

III Gminny Dzień Sportu

Dnia 2 czerwca pomimo niesprzyjającej aury dzieci i młodzież z naszej gminy uczestniczyły w III Gminnym Dniu Sportu zorganizowanym przez Gminne Centrum Edukacji w Igołomi. Święto Sportu wpisało się już na stałe do kalendarza imprez gminnych. Choć plany pokrzyżowała pogoda i większość rozgrywek sportowych przeprowadzona została w budynku szkoły w Igołomi, atmosfera zawodów była wspaniała, dzieci i młodzież gimnazjalna świetnie bawili się podczas rozgrywania typowych i nietypowych konkurencji sportowych. Konkurencje opracowali nauczyciele w-f K. Zawadzki i P. Kopacz, a nad organizacją całości imprezy czuwały nauczycielki: K. Lenczowska-Nowak i K. Kazanowska.

Zanim przystąpiono do sportowej rywalizacji Pani Dyrektor Dorota Ryńca Ropek powitała wszystkich



przybyłych gości i sponsorów, a szczególnie: posła na Sejm RP Ireneusza Rasia, Przewodniczącego Rady Gminy Stefana Nawrota, Dyrektorów i Kierowników Szkół, Dyrektora Centrum Promocji i Kultury, radną Zuzannę Stawinogę, Przewodniczącego Koła PO Konrada Szymachę, sponsora imprezy Tadeusza Kwiatka właściciela firmy Polger, a także sportowców - **Tomasza Rzęsę** byłego zawodnika Cracowii i **Andrzeja Iwana**, byłego reprezentanta Polski w piłce nożnej, zawodnika Wisły Kraków z okresu jej największych sukcesów dotąd nieosiągalnych (półfinał Pucharu Europy, odpowiednika dzisiejszej Ligi Mistrzów). Nasze gwiazdy sportu opowiedziały o swojej przygodzie ze sportem i złożyły dzieciom życzenia z okazji Dnia Dziecka. Pan Tomasz podkreślił, że warto znaleźć czas na

sport i pogratulował organizatorom pomysłu, gdyż poprzez zajęcia sportowe dzieci uczą się pokonywać własne słabości, uczą się odpowiedzialności i partnerstwa. Podczas święta promowane były różne dyscypliny sportowe, można było spróbować swoich sił w strzelaniu z broni pneumatycznej na szkolnej strzelnicy pod nadzorem instruktorów, przy okazji również poznać działalność miejscowego LOK-u. Elementy tradycyjnego karate zaprezentowali zawodnicy niepołomickiej Akademii Karate Tradycyjnego, zachęcając uczniów do uprawiania tego sportu walki. Dzieci i młodzież rozegrali zaplanowane konkurencje sportowe ale na tym nie koniec, gdyż dzięki Wójtowi Gminy oraz sponsorom wszystkie nasze pociechy dostały również słodki upominek, a sportowcy wspaniałe nagrody. Sport uczy postaw obywatelskich, a społeczeństwo obywatelskie zaczyna się właśnie w szkole.

*Dyrektor GCE w Igołomi
Dorota Ryńca-Ropek*

Wielka woda na Wiśle

16-20 maja 2010r.

Może nie są to wydarzenia, które chcemy wspominać, przypominać czy chwalić się nimi, jednak chcemy na łamach naszego kwartalnika podzielić się z mieszkańcami faktami, które miały miejsce oraz rzetelną informacją o tych którzy koordynowali akcją przeciwpowodziową oraz pracowali bezpośrednio w akcji na bardzo wielu odcinkach. Często wiedza pojedynczej osoby/rodziny jest na tyle niepełna, że może wypaczać pogląd o tym co się działo i jakie podejmowano decyzje żeby największe zagrożenia wyeliminować lub im zapobiec.

Od 1 maja 2010 r. do 19 maja opad deszczu (wg danych z posterunku meteorologicznego w Igołomi) wyniósł: **206,1 mm tj. 206,1 litrów na 1 m²** (a do 3 czerwca spadło 340 mm), w czasie majowej akcji p-powodziowej opady przedstawiały się następująco:

15.05.	24,0 mm
16.05. (niedziela)	43,9 mm
17.05.	39,9 mm
18.05.	10,2 mm
19.05.	4,2 mm

Rocznie w
Małopolsce spada
przeciętnie ok. 650
mm wody

16 maja (niedziela g. 17.00) Józef Rysak zwołał pierwsze spotkanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Po dokonanej wizji w terenie stwierdzono b. duży wzrost wód w rowach melioracji podstawowych, zamulenia dróg, zalane i zamulone uprawy. W poniedziałek 17.05 Wójt Gminy powołał Gminne Komisje ds. szacowania szkód w uprawach oraz drugą komisję ds. szacowania szkód w infrastrukturze.

Drugie zagrożenie to Wisła! Dlatego też w **poniedziałek (17.05)** w godz. 8.00 Józef Rysak Wójt Gminy ogłosił stan pogotowia przeciwpowodziowego, a jeszcze tego samego dnia, o godz. 11.20 zarządził alarm przeciwpowodziowy. O godz. 14.00 wraz z Prezesem i Komendantem gminnym

OSP robi **odprawę z funkcyjnymi wszystkimi 9-ciu jednostek OSP**. Zostaje ustalony plan działań na dzień następny, a jednostki OSP w terenów zalewowych dokonują patrolowania wałów. Od godzin południowych bardzo szybko podnosi się poziom wody na Wiśle i w południe jest już na koronie wału. O godz. 17.00 na wodowskazie przy pompowni nr 2 stan wody wynosi: 580 cm a o godz. 24.00 już 620 cm.

We **wtorek (18.05)** o godzinie 9.00 wójt gminy spotyka się w urzędzie z **sołtysami** 7-miu sołectw, z terenów zagrożonych zalaniem po przerwaniu wału



Uszczelnianie wałów na Wiśle



(Pobiednik Mały, Koźlica, Igołomia, Odwiśle, Złotniki, Wawrzeńczyce I i Wawrzeńczyce II). Zostają poinformowani o bieżącej trudnej sytuacji i realnym zagrożeniu powodzią. Otrzymują pisemną informację o zasadach i procedurach ewentualnej **ewakuacji** ludności. Procedury te dokładnie określały co, gdzie i kiedy powinno się działać, kto co i kiedy będzie realizował aby sprawnie ewakuować ludzi z zagrożonego terenu. Wówczas także sołtysi zostali zobowiązani do poinformowania mieszkańców o zagrożeniu ze strony Wisły i o konieczności poinformowania wszystkich mieszkańców o WSKAZANEJ ewakuacji dobytku i zwierząt, już we wtorek, tak aby w trakcie najgorszego móc przeprowadzić sprawną ewakuację ludzi. Od południa we wtorek na wałach przeciwpowodziowych rozpoczęło się stałe patrolowanie wałów i uszczelnianie wałów w miejscach przecieków. Jednostki pracowały na "okrągło" wymieniając jedynie składy osobowe. We wtorek o godz. 24.00 odnotowano maksymalny poziom wody na Wiśle: **735 cm** z tendencją stabilizacji. Spadek poziomu wody od maksymalnego o 5 cm stwierdzono dopiero o godz. 11.00 dnia następnego, w środę (19.05). We wtorek, w godzinach popołudniowych, Józef Rysak występuje do wójta **gminy Kocmyrzów – Luborzyca, Pana Marka Jamborskiego** o wsparcie w godzinach nocnych z wtorku na środę. Naszych druhów na wałach wspierają druhowie z Czulic, Marszowic, Maciejowic. Jednocześnie trwa wypompowywanie wody z budynków Aeroklubu Krakowskiego (drugi dzień, bo od poniedziałku), szkoły i przedszkola w Igołomi. Podtopiona jest piwnica budynku Ośrodka Zdrowia w Igołomi i budynek K.S. "Wiarusy" w Igołomi.

EWAKUACJA

W nocy z 18/19 maja, o godz. 1.00 wójt gminy po otrzymanym meldunku o BARDZO trudnej sytuacji na dopływie Wisły (Potok Kościelniczy), gdzie strażacy mają kłopoty z zabezpieczeniem przecieku na wale, podejmuje decyzję o **ewakuacji ludności** z terenów zagrożonych (czyli ok. 1000 osób). Podstawione zostały autobusy, a w szkołach, w których trwał dyżur powodziowy organizowano miejsca noclegowe. Z ewakuacji skorzystało 30 osób, czyli tyle osób udało się do szkoły w Wawrzeńczycach i Igołomi, reszta swoimi autami udała się do rodzin. Rano wszystkie ewakuowane osoby wróciły do swoich domostw.

Środa (19.05). Wały już bardzo rozmiękczone. Do pracy oprócz druhów strażaków angażują się licznie mieszkańcy gminy. Zaczyna brakować sił, przyjeżdża do pomocy 6 jednostek OSP w terenie gminy Kocmyrzów - Luborzyca: Karniów, Głębocka, Łososkowice, Skrzyszowice, Goszyce, Rachwałowice. Druhowie pracują od godz. 10.00 do 19.00. Na noc (od godz. 19.00 do 6.00, ze środy na czwartek) przyjeżdżają druhowie z gminy Koniusza, OSP: Polekarcice, Głowiec, Łyszkowice, Szarbia, Czernichów, Wronin. Kolejny raz występują z brzegów podstawowe cieki wodne: Ropotek, Tropiszowski, Rudnik. Podtapiane są setki hektarów upraw rolnych (warzyw). W godzinach wieczornych opady zanikają, prognozy hydrologiczne przewidują spadek poziomu wody na Wiśle. O godz. 19.30 wójt gminy otrzymuje informację, w razie najgorszego ma do dyspozycji wojsko: 1 amfibia, 4 łodzie pływające wraz z obsługą 18 żołnierzy. Jednak decyzja taka musi być rozważna, ponieważ



Wójt M. Jamborski i Józef Rysak dyslokują OSP



więcej jest miejsc zagrożonych powodzią i gdyby te siły wojskowe tylko stacjonowały i nie były zaangażowane to według wojewódzkiego zespołu zarządzania kryzysowego nie byłoby to właściwe wykorzystanie tak specjalistycznych służb, a wręcz nieracjonalne. Po głębokiej analizie i dużym ryzyku wójt podejmuje decyzje o rezygnacji z pomocy wojska, wiedząc jaka sytuacja jest w kraju, że są w innych miejscach potrzebne takie jednostki pływające. Najbardziej zagrożone odcinki wału, na które wysyłano wiele transportów piasku, worków i pochodni to: Wawrzeńczyce: przy pompowni nr 1, rejon P. Marchewki i dalej w kierunku do drogi "stary bank", Złotniki: przy pompowni nr 2, za żwirownią, Odwiśle: "cechówka", koło rampy pod Stałą, Koźlica: pod Sarnowiczem, Pobiednik Mały: pod Malinowskim i potok Kościelniczy. Od wtorku do czwartku Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego zamówił i przywiózł 1570 ton piasku ze żwirowni w Niepołomicach, ponieważ nasza żwirownia w Złotnikach bardzo szybko została podtopiona. W najgorętszym okresie, czyli w środę po piasek jeździły 4 „patelnie”, a na wały rozwożono piach 4 mniejszymi autami, Czasami gdy było to technicznie możliwe to „patelnie” bezpośrednio były z trasy kierowane pod wał. Wszystko odbywało się natychmiast, na telefon z Urzędu Gminy. Żwirownia w Niepołomicach na wniosek Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego uruchamiała drugą zmianę i wówczas mogliśmy wozić piasek do godziny 24.00 i gromadzić jego zapasy na placu pod remizą OSP w Złotnikach.

Czwartek (20.05) woda opada nieco znacznie i o godz. 7.00 rano wodowskaz przy pompowni nr 2 wskazuje 650 cm (85 cm mniej od maksymalnego). Nadal prowadzona jest akcja ratownicza. Od godz. 8.00 do godz. 19.00 wspomagają nas druhowie z gminy Koniusza, OSP: Biórków Wielki, Gnatowice, Piotrkowice Wielkie, Górka Jaklińska. Od godz. 19.00 do 6 rano wspomagają nas jednostki Gminy Kocmyrzów – Luborzycza, OSP: Goszyce, Łuczyce, Marszowice, Czulice, Maciejowice, Łososkowice. Likwidowane są jeszcze lokalne przecieki wałów.

Piątek (21.05) o godz. 7.30 odwołano alarm przeciwpowodziowy, utrzymywany jest stan pogotowia przeciwpowodziowego. Nadal utrzymywany jest całodobowy dyżur do soboty (22.05) do godz. 15.00. Sytuacja powodziowa ustabilizowała się. Fala wody obniżyła się o 1,50 m. Nadal utrzymywano patrolowanie wałów przez jednostki OSP. Podjęte zostały działania związane z udrażnianiem rowów i przepustów, odmulanie dróg. Zostaje dowożona woda pitna dla osób, którzy mają zanieczyszczone studnie.



Workowanie piasku

Przez cały czas akcji przeciwpowodziowej mieliśmy wsparcie Policji, nawet pięcioma wozami patrolowymi w jednym czasie (środa). Postronni ludzie nie zdawali sobie sprawy, że ich ciekawskie wycieczki na wał były bardzo nie wskazane, a wręcz przeszkadzały prowadzić akcję. Ciężarówki z piaskiem nie mogły dotrzeć do wałów, ponieważ na wąskiej drodze trudno wyminąć się z autem osobowym. Policjanci równie czę-

sto musieli interweniować na prywatnych posesjach gdzie sąsiad sąsiadowi przepuszczał wodę, nie patrząc na nic. Usypywane były ziemne wały utrudniające odpływ wody, a czasami nie pozwalano odprowadzić wody z podtopionej posesji z obawy, że ta woda może podtopić sąsiednie podwórko.



W trakcie akcji wyszły na jaw wszelkie problemy i sytuacje gdzie rowy i rowki, które kiedyś były zostały zasypane, albo obecnie stoją tam tunele lub uprawy, bo było sucho.

Czy ta okrutna lekcja pokory nauczy nas dbać o rowy i nie będziemy ich zaorywać, zasypywać?

Czy ta lekcja nauczy nas tego, że nie powinniśmy uprawiać pola aż do samej drogi?

Czy ta, dla niektórych podtopionych mieszkańców tragedia uzmysłowi nam, że w tak trudnych chwilach musimy być solidarni, musimy sobie nawzajem pomagać (a nie patrzeć tylko na strażaków)?

Czy ta klęska w uprawach, naszych zakładach pracy pozwoli nam spokojnie porozmawiać na temat koniecznych rozwiązań melioracyjnych w zalewowych terenach?

Obawiam się że na wiele tych pytań odpowiedzi będą negatywne! Dlaczego? Ponieważ bardzo szybko zapominamy, a po drugie (co gorsze) nie chcemy dbać o NAS, chcemy myśleć tylko o SOBIE. Smutne ale prawdziwe. Czy słuszne, na pewno nie!



Posiłki z Kocmyrzowa

Krótkie podsumowanie w liczbach:

- Opad deszczu 15.05 - 19.05 : **122 mm, czyli 122 litry na m²**
- Woda na koronie wału sięgała 2/3, do szczytu wału pozostało 2 - 2,5 m.
- Maksymalna fala na wodowskazie przy pompowni nr 2 to: **735 cm**, a w tym czasie maksymalna fala powodziowa na wodowskazie w Bielanych: **957 cm i był wyższy o 87 cm od powodzi z 1997r.**
- W czasie akcji p-powodziowej pracowało 9 jednostek OSP w terenie naszej gminy i **20 jednostek OSP** z gmin sąsiednich: Kocmyrzów - Luborzycza 10 jednostek OSP, z gminy Koniusza - 10 jednostek OSP. W sumie z gmin sąsiednich pracowało **187 druhów tj. 1900 godz.**
- bardzo duże zaangażowanie ludności cywilnej i sprzętu. Łącznie w niektórym okresie na wale pracowało 400 ludzi.
- Z magazynu wojewódzkiego pobrano **31 000 szt.** worków, a na wałach położono 25 000 szt., w tym tylko w środę 15.000 szt
- Przywieziono ponad **1500 ton** piasku ze żwirowni w Niepołomicach, która to przedłużała godziny pracy na naszą prośbę do godzin późno wieczornych.
- W maksymalnym natężeniu akcji umacniania wałów na Wiśle (środa popołudnie i wieczór) Piasek dowożono ze żwirowni 4 tzw. „patelniami” oraz 2 autami 4-osiowymi, a rozwożono pod wały z miejsca przeładunku (plac pod remizą OSP Złotniki) 4 samochodami ciężarowymi (scania) oraz koparka która ten piasek non stop ładowała albo podsypywała na placu.
- Największym problemem w tej powodzi **nie była wysokość fali ale jej długość.**
- Koszt prowadzenia akcji przeciwpowodziowej to 200.000 zł

Henryk Jończyk

POWÓDŹ 3 - 5 czerwiec 2010 r.

Po raz kolejny obszar całej gminy został dotknięty BARDZO ulewnymi deszczami i lokalnym oberwaniem chmury. Od północy z 3-go na 4-go czerwca 2010r. spadło **na obszarze gminy prawie 40 litrów deszczu na 1m²**. Co jak łatwo policzyć daje nam **2.503.600 m³ (kubików) wody na cały obszar gminy!** A od 30 maja do 3 czerwca prawie 100 litrów na m², co daje ponad **6.000.000 m³ wody na cały obszar gminy!**

Wody gruntowe z poprzednich opadów były jeszcze bardzo wysokie, gleba nic już nie przyjmowała wody, więc cały ten opad płynął z terenów wyżej położonych (Tropiszów, Luborzyczka, Żydów, Stręgoborzycze, Dobranowice, Rudno Górne) do miejscowości leżących w dolinie Wisły (Kozłica, Odwiśle, Pobiednik Mały, Igołomia, Wawrzeńczycze). Na terenach płaskich tworzyły się bardzo rozległe zastoiska wody na polach z warzywami. W piątek o godz. 1.00 **Wójt Gminy zwołał Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, a o 4.00 widząc jak pogarsza się sytuacja ogłosił alarm przeciwpowodziowy na obszarze całej gminy.** Zasięg ulew był bardzo duży bo objął obszary gmin Koniusza, Kocmyrzów, Kraków (Kościelniki, Wrózenie). Z godziny na godzinę sytuacja stawała się coraz bardziej dramatyczna. Apogeum nieszczęść nastąpił o 4.35 (04.06.2010r.) gdy zgasły wszystkie światła na terenie całej gminy. Informacja z przepompowni była tylko jedna: **wszystkie pompy stoją, nie pompują ponieważ nie ma prądu!** Operatorzy pompowni dodawali jeszcze: gdy prądu nie będzie ponad godzinę, wówczas będzie bardzo źle, ponieważ wody z kanałów i potoków będą zalewać okoliczne domy oraz przepompownie (sterownie) co może skończyć się unieruchomieniem pomp na stałe. **Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego** interweniował w placówce energetycznej w Proszowicach oraz w Krakowie. Interweniowano także w Wojewódzkim Zespole Zarządzania Kryzysowego z prośbą o jak najszybsze uruchomienie dostaw prądu na teren naszej gminy. Wspólne działania okazały się na tyle skuteczne, że o godzinie 5.15 zaczęły działać komputery oraz telefony stacjonarne w Urzędzie Gminy, a co najważniejsze także pompy na wszystkich 3 przepompowniach. **BYŁY TO NAJGORSZE CHWILE, KTÓRE MOGĄ SPOTKAĆ NASZĄ GMINĘ!**



Od 2.00 w terenie działały już jednostki OSP. Od godziny 4.00 zaczęło się pompowanie wody w Wawrzeńczycach. Kolejno uruchamiane były jednostki do pomocy. Rudno Górne i Dobranowice wspierały rejon Wawrzeńczyc i Stręgoborzyc. Pobiednik Mały wspierał Tropiszów, a Igołomia-Zofiopole działała na swoim terenie, a potem na terenie Odwiśla i Kozłicy. Pracy było mnóstwo. Nerwy i emocje udzielały się mieszkańcom, a potem także strażakom. Każdy chciał ratować to co u niego w danym momencie było zagrożone. Dla jednych problemem były zalane pola z warzywami, dla innych piwnice, studnie i szamba, a dla jeszcze innych ważne były ich **DOMY DO KTÓRYCH WLEWAŁA SIĘ WODA!** Priorytetem dla wszystkich walczących z powodzią były domy mieszkalne i zagrożenie ludzi, a w drugiej kolejności zalane budynki gospodarcze czy piwnice. Nie wszyscy chcieli to zrozumieć! Nie wszyscy chcieli bronić wałów na Wiśle, bo uważali, że ich budynek gospodarczy jest ważniejszy! W ten właśnie sposób rodziły się powody do niezadowolenia i wyrażania złych emocji, które w takiej sytuacji nigdy nie podpowiadają dobrze!

Oto kilka skrótowych relacji strażaków i mieszkańców, którzy także walczyli z wielką wodą:

- Zalany Tropiszów "Zakopane", "Gać", podtopiony sklep, uszkodzony przyczółek na przepuście w Tropiszowie (koło sklepu), zamulone rowy przy drodze powiatowej i drogach gminnych "Gać", "Zakopane"
- woda nie mieści się w rowach melioracyjnych i przydrożnych, płynie całą szerokością dróg
- potok "Tropiszowski" prowadzi niespotykaną dotychczas ilość wody, występuje z brzegów na dużej szerokości na "Brzostku", dół Zofipola i Igołomia "Błonia", nie wylewa się na Odwiślu "Skrzynka", zalana została zwirownia w Złotnikach

- potok Ropotok prowadził taką ilość wody, której nie pamiętają 80 letni mieszkańcy. Ropotek zalewa posesje P. Marzec w Stręgorzycach i zaczął przelewać się przez drogę powiatową na długości ok. 70 mb co groziło podtopianiem kolejnych posesji, a droga została wyłączona z ruchu pojazdów. W trybie pilnym układano worki z piaskiem na poboczu drogi (od strony zachodniej) na długości kilkudziesięciu metrów. Ropotek zalewał budynek mieszkalny p. Koch w Wygnanowie, Kotaba i Jabłoński (Wawrzeńczyce koło Mo-



Ropotek występujący z brzegów w Wawrzeńczycach

- posesje na "Ścieszczanach" – Różeński, Czernis, Markowicz, Forma, Mierzwa i wiele innych.

- bardzo trudna sytuacja w Wawrzeńczycach koło P. Kowalewskiego, wodę pompują 4 pompy i woda przybywała, mieszkańcy przy Ropotku są przeciwni pompowaniu bo ich woda zalewa

- worki i piasek wysyłano w wiele miejsc: Wygnanów (Koch), Stręgorzyce (Marzec i droga powiatowa), Wawrzeńczyce (Kotaba, Jabłoński, Charzewski (koło mostu), Mierzwa, Markowicz, Forma Sieszczany), Tropiszów (Blitek, Gać), Igołomia (Dąbek)

- po raz trzeci zalane zostały budynki Aeroklubu Krakowskiego - wodę pompują jednostki OSP Tropiszów i Pobiednik Mały.

- Operator pompowni nr 2 zgłasza, że wszystkie 4 pompy pracują na maksymalnych obrotach, a wody nie ubywa. Wydajność pompowni nr 2 "Łaźnia" to 4.000 litrów na sekundę, a wydajność wszystkich 3 przepompowni wynosi 11.000 litrów na sekundę. Woda na Wiśle przekracza stan alarmowy, wodowskaz w Bielanych wskazał stan maksymalny 597 cm, stan alarmowy został przekroczony o 72 cm. W nocy z 4 na 5 czerwca uruchomiono patrolowanie wałów przez strażaków i mieszkańców, ale taki stan wody nie był jeszcze groźny, a woda na koronie wału była nieznacznie - 0,5 m. Według naszej informacji od 1 maja do 3 czerwca na obszarze gminy spadło blisko 340 litrów wody na 1 m kwadratowy, a średni opad ROCZNY wynosi 650 litrów na rok. Prowadzono liczne pompowania wody z zalanych piwnic, udrażnianie przepustów, rowów. W południe w sobotę odwołany został alarm przeciwpowodziowy. I mimo, że najgorsze za nami to przed nami równie ciężka praca, bo usuwanie skutków powodzi.

Pozostaje jeszcze pytanie: dokąd i jak wiele jeszcze musimy wycierpieć, czy ta straszna i okrutna deszczowa aura już się skończyła, czy jeszcze nie? Z drugiej strony wiemy, że **MY MIELIŚMY SZCZĘŚCIE, A INNI NIE!**

Henryk Jończyk



„Z NOWYM ROKIEM NOWYM KROKIEM”

czyli co nowego w Gminnym Kole LOK

W dniach 19, 21, 26 i 28 stycznia 2010 r. odbyły się strzelania z broni pneumatycznej w ramach „AKCJI ZIMA” zorganizowanej przez Zarząd Miejski LOK. Pod okiem instruktorów dzieci i młodzież szkolna mogła poćwiczyć celność i koncentrację oraz uczyć się zdyscyplinowania obowiązującego na strzelnicy. Przez wszystkie dni odnotowaliśmy 86 osobostartów. Każdy z uczestników dostał mały poczęstunek. W ostatnim dniu zostały wręczone nagrody w postaci medali i dyplomów. Akcją przeprowadzono z funduszy własnych Kola. Od października do maja odbyły się cztery rundy Międzyszkolnej Ligi Strzeleckiej chłopców i dziewcząt. W końcowym efekcie Gimnazjum w Igołomi zajęło 7 i 8 miejsce, natomiast Gimnazjum w Wawrzeńcicach uplasowało się na miejscu 5 i 12. Wśród najlepszych znalazło się dwóch chłopców. Na drugim miejscu uplasował się Kamil Giemza z GCE w Wawrzeńcicach, natomiast trzecie miejsce zajął Grzegorz Pabisek z Gimnazjum w Igołomi. W dniu 27 marca drużyna z Gimnazjum w Igołomi w składzie Izabela Waszkiewicz, Kamil Nowak oraz Adrian Dobosz zajęli drugie miejsce w konkursie wiedzy morskiej o nazwie „Polska Marynarka Wojenna, a historia polskiego wybrzeża”. Dzięki swojej wytrwałości przeszli do etapu wojewódzkiego, gdzie uplasowali się na 7 miejscu. Wszystkim zawodnikom sekcji strzeleckiej gratulujemy i życzymy dalszych udanych startów.

30 stycznia 2010 roku dwudziestu pięciu członków Koła uczestniczyło w tradycyjnym kuligu w Dolinie



Chochołowskiej. Podczas wycieczki członkowie LOK zapoznali się z walorami przyrodniczymi Tatr Zachodnich i folklorem podhalańskim. Pan Marcin Koceniak przybliżył uczestnikom historię Chochołowa, mówił o powstaniu Chochołowskim z 1846 roku, o związkach Jana Pawła II z Doliną i słynnym już spotkaniu Papieża z Lechem Wałęsą w 1983r. Wieczorem było ognisko połączone z de-

gustacją miejscowych przysmaków. W marcu w Kole powstała nowa sekcja poszukiwawczo - archeologiczna, której celem jest zapoznawanie młodzieży i mieszkańców gminy z historią regionu. W planach sekcji są prace poszukiwawcze na Szlaku Jagiellońskim prowadzone pod nadzorem archeologów z Instytutu Archeologii i Etnologii Państwowej Akademii Nauk, dokumentacja śladów minionych epok na terenie naszej gminy w formie fotograficznej oraz materialnej w postaci znalezisk pozyskiwanych podczas prowadzonych poszukiwań. Kierownikiem sekcji został Jarosław Duda. Liczy ona 6 członków, którzy zamierzają odtworzenie przebiegu linii frontu z lat 1914-1915 z okresu walk o Kraków. W miarę możliwości we współpracy z mieszkańcami gminy, sekcja będzie zbierać wszelkie informacje i w oparciu o nie przeprowadzać będzie poszukiwania powierzchni-

we. Teren na którym mieszkamy przez ponad dwa tysiąclecia zgromadził w ziemi masę pozostałości po minionych kulturach w postaci narzędzi, naczyń, broni, monet itp. W czasie codziennych prac polowych są one pomijane ale właśnie te drobiazgi dają wiele informacji na temat naszej historii i kultury. W dobie intensywnych upraw polowych te zabytki są narażone na agresywne działanie nawozów i aktywnych maszyn, które pracują coraz głębiej i niszczą te pozostałości, dlatego sekcja chce się angażować w ratowanie tego co jeszcze można uratować dla następnych pokoleń. Dzięki tym znaleziskom młodzież będzie mogła „dotknąć,, historii na żywo i poczuć atmosferę minionych wieków. Taka lekcja historii na długo zostanie w pamięci i być może zaowocuje w przyszłości młodymi adeptami archeologii. Jeżeli „połkną bakcyła” w przyszłości być może wniosą swój wkład w rozwój historii naszego regionu i nie tylko.

Członkowie sekcji quadowej również nie próżnują. Siedemnastu jej członków pod kierownictwem Edyty Rybak zapoznaje się z tym sportem, uczy się jak korzystać i obsługiwać czterokołowce. Fachowa prasa jak i jazda w zróżnicowanym terenie uczą jak osiągać sukcesy i jak poruszać się tymi maszynami tak, aby nie narażać środowiska naturalnego na zniszczenia. Sprawdzian już we wrześniu na terenie Pustyni Błędowskiej. W dniach 23-25.04.2010 w Murzasichlu odbyła się I Runda Przeprowowego Pucharu Polski ATV Polska klasa ATV FUN w której udział wzięli nasi członkowie. Team Tomek Rybak wraz z córką Michaliną zajęli II miejsce . Gratulujemy.



W minionym czasie br. odnotowaliśmy wzrost liczebności Naszego Koła. W marcu na posiedzeniu Zarządu przyjęto czterech nowych członków, którzy działali w LOK w poprzednim okresie. Nowoprzyjęci posiadali nieaktualne legitymacje instruktorów strzelectwa sportowego, po aktualizacji dokumentów będą mogli prowadzić zajęcia na strzelnicy. Pan Korepta został powołany na członka zarządu Koła.

Decyzją Zarządu trzy osoby zostały skreślone z listy członków Koła ze względu na niepłacenie składek członkowskich. Aktualnie Gminne Koło LOK liczy 46 członków skupionych w 4 sekcjach.

Wszystkich, którzy chcą zostać członkami Koła zapraszamy na zebranie Zarządu LOK w każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16:00 w budynku G.C.E w Igołomi.

Zarząd Koła



Co się dzieje na najważniejszych naszych inwestycjach?

Gmina jest na etapie realizacji czterech ważnych inwestycji, z których każda ma inny charakter, inne koszty i terminy wykonania oraz jest na innym etapie realizacji, dlatego poniżej pokrótce przedstawiamy najistotniejsze informacje w tym temacie:

Budowa sali gimnastycznej z widownią i zapleczem przy Gminnym Centrum Edukacji w Igołomi została zakończona!

Wykonawca, firma SAMSON Sp. z o.o. z Tarnowa, zakończyła inwestycję, a Gminna Komisja odebrała i złożyła dokumenty do Starostwa Powiatowego w Krakowie o wydanie pozwolenia na użytkowanie. Inwestycja kosztowała nas brutto 3.266.352,13 zł. Zrealizowana została w okresie maj 2008r. - maj 2010r. Obiekt mieści salę gimnastyczną o wymiarach wewnętrznych 15 x 30 m, z widownią na 150 miejsc siedzących, niezbędnym zapleczem sanitarnym, magazynowym i dwiema salami dydaktycznymi. 1-go września 2010r. nastąpi w nim Wojewódzka Inauguracja Roku Szkolnego z udziałem marszałka województwa oraz wojewody małopolskiego, a mszę św. celebrował będzie ks. kardynał Stanisław Dziwisz.



Przypomnijmy, że **Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 3.000.000 zł w ramach działania 6.2.B Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na zadanie pn. „Rozbudowa Gminnego Centrum Edukacji w Igołomi o przedszkole, sale dydaktyczne dla szkoły podstawowej oraz salę gimnastyczną wraz z infrastrukturą”**. W związku z tym faktem jeszcze w tym roku rozpocznie się budowa 3-oddziałowego przedszkola wraz placem zabaw, parkingiem i drogami dojazdowymi do szkoły. Planowany termin zakończenia inwestycji to 25.11.2011r., a przeprowadzka i uruchomienie trzeciej grupy dzieci w przedszkolu to 28.12.2011r.

Wartość projektu 6.665.940 zł.

Budowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami dla miejscowości Zofipole, Koźlica, Odwiśle, Igołomia (część). Wykonawcą zadania realizowanego w ramach II etapu wodociągowania Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce jest Konsorcjum Firm: Zakład Sieci Sanitarnych Zbigniew Kutryba Sp. z o.o. z Myślenic jako lider i reprezentant Konsorcjum oraz partnerzy: Przedsiębiorstwo Specjalistyczne „ENERGOTERM” Sp. z o.o. z Torunia, „INSTALATORSTWO SANITARNE i C.O. – CZESŁAW CISZEWSKI” z Biórkowa Małego. Gmina także na tą inwestycję złożyła 30.06.2009 r. wniosek o dofinansowanie, tym razem do PROW. Nasz wniosek otrzymał 9 pkt na 11 możliwych i otrzymaliśmy dofinansowanie w wys. 3.130.000 zł. Zadanie obejmuje doprowadzenie głównej sieci wodociągowej (w oparciu o zasoby wody z MPWiK w Krakowie) do czterech w/w miejscowości oraz podłączenie do sieci zbiorczej blisko 400 odbiorców. Zakończenie inwestycji to wrzesień 2010 r.

Modernizacja Domu Ludowego w Wawrzeńczykach z przeznaczeniem na Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńczykach wraz z otoczeniem i małą infrastrukturą. Wykonawcą zadania jest Zakład Remontowo Budowlany Marian Sikora z Nowego Targu. Prace rozpoczęto w styczniu 2010 r. i potrwać do listopada 2010 r. Dofinansowanie, które otrzymaliśmy z PROW w wysokości 500.000 zł ulegnie pomniejszeniu proporcjonalnie do pomniejszonej kwoty po przetargu. Zakres inwestycji obejmuje modernizację i remont kapitalny budynku dawnego „Domu Ludowego” zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz obiektu i jak wynika z dokumentacji projektowej i kosztorysowej docelowo zmieni się nie tylko funkcja wielu pomieszczeń, ale także ich wygląd i wyposażenie. Prace są już bardzo zaawansowane i coraz wyraźniej widać ich koniec. Może na zewnątrz tego jeszcze nie widać



ale wewnątrz wykonane prace całkowicie odmieniły budynek. Wymienione już zostały wszystkie instalacje wewnętrzne i niektóre elementy ścian, stropów, podłóg, uzupełniono i wymieniono stolarkę okienną. Teraz prace trwają już na zewnątrz i jak zapewnia wykonawca – termin ich zakończenia, pomimo dłuższej w tym roku zimy, nie jest zagrożony. Aby budynek i plac przed nim były miłym miejscem spędzenia wolnego czasu z dzieckiem to konieczne jest odwodnienie drogi gminnej, w taki sposób aby nie powstawało tam zastój wody.



kazuje jak powinno się ten problem rozwiązać! Z rozwiązaniem tego problemu zgadza się także ks. Feliks Formas. Uzyskaliśmy już pozwolenie wodno-prawne, a teraz musimy wyłonić w procedurze przetargu nieograniczonego wykonawcę tej kanalizacji deszczowej, która docelowo odprowadzi wody do Ropotka. Więcej szczegółów dotyczących remontu oraz zdjęć znajdziecie na stronie www.igwa.pl w dziale nasze inwestycje.

Henryk Jończyk

Budowa chodników w Wawrzeńczycach?

Jak już pisaliśmy w kwietniu 2010r. budowa chodników w Wawrzeńczycach będzie w tym roku realizowana. W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego wyłoniony został wykonawca, firma BRUK-BUD, ta sama co w roku ubiegłym budowała chodnik od Złotnik do ośrodka zdrowia w Wawrzeńczycach. Umowa już została podpisana, a termin zakończenia inwestycji to 30 wrzesień 2010r. Koszt inwestycji po przetargu to: **818.784,10 zł. (brutto)** Jest to najdłuższy odcinek chodnika budowany dotychczas, bo aż ponad 2350 mb. Będzie on biegł po stronie prawej od posesji nr 113 do budynku przedszkola w Wawrzeńczycach. Będzie on trudniejszy od innych odcinków także z uwagi na fakt, że trzeba będzie przy jego realizacji przebudować sieć energetyczną niskiego napięcia, a dokładniej zamienić 10 słupów podwójnych na słupy pojedyncze (wirowe). Ponadto na trasie budowanego chodnika będzie kilka kapliczek, drzew i wiele prywatnych ogrodzeń do rozbiórki. Po zrealizowaniu tej budowy będzie można bezpiecznie przejść chodnikiem na odcinku 13 km z Nowego Brzeska aż do Krakowa!!! Oprócz dwóch odcinków, tzn. na granicy Złotnik i Igołomi z powodu braku zgody mieszkańców, oraz między Zofipolem, a Pobiednikiem Wielkim z powodu braku zgody na dofinansowanie tej budowy przez GDDKiA w Krakowie. Ponadto Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce posiada już ostateczne pozwolenie na budowę chodnika od posesji Pana Mączki do mostu na Rudniku. W związku z powyższym Gmina spełniła warunki porozumienia zawartego z GDDKiA w Krakowie z lipca 2009r. Liczymy, że GDDKiA także dotrzyma słowa i te 200 mb chodnika do mostu wybuduje w najbliższym czasie. Ten odcinek nie będzie kosztował mało ponieważ teren w tym miejscu bardzo się obniża i trzeba będzie zastosować specjalistyczne rozwiązania techniczne aby mogli piesi z niego korzystać! Dla porównania przypomnijmy, że odcinek chodnika od mostu na Ropotoku do skrzyżowania na Proszowice o dł. 130 mb kosztował prawie 180.000 zł.

Henryk Jończyk



„WIATR, WYPADEK, OGIEN, WODA - STRAŻAK ZAWSZE RĘKĘ PODA”

Duże zainteresowanie konkursem plastycznym.

Sporo pracy miała komisja, która oceniała prace zgłoszone przez uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy Igołomia-Wawrzeńczyce do eliminacji gminnych konkursu plastycznego pt. „Wiatr, wypadek, ogień, woda- strażak zawsze rękę poda”.

Jest to już XII edycja tego ogólnopolskiego konkursu, organizowanego przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej. Głównym celem konkursu jest zainteresowanie dzieci i młodzieży tematem szeroko pojętego bezpieczeństwa, rozwijanie świadomości występowania różnego rodzaju niebezpiecznych zdarzeń, umiejętności unikania ich oraz radzenia sobie w sytuacji zagrożenia. Konkurs ma za zadanie promować i poszerzać wiedzę, zarówno na temat bezpieczeństwa, jak i związanej z tym działalności służb ratowniczych, głównie straży pożarnej uczestniczących w usuwaniu skutków wypadków, pożarów, nieszczęśliwych zdarzeń oraz klęsk żywiołowych. Coraz więcej wyzwań we współczesnym świecie stoi przed strażą pożarną i innymi służbami ratowniczymi. Człowiek powinien mieć świadomość zmian zachodzących w naszym środowisku naturalnym oraz wiedzę na temat skutecznego radzenia sobie z nimi. Celem edukacyjnym konkursu jest popularyzacja zasad i wyrobienie skutecznych umiejętności bezpiecznego zachowania w przypadku występowania zagrożeń, kształtowanie właściwych postaw u dzieci i młodzieży. Tego typu konkurs daje możliwość rozwoju wyobraźni uczestników, podobnie jak akcje edukacyjne czy kampanie społeczne, gdzie promuje się m.in. zasady bezpiecznego zachowania.

Zarówno z GCE w Wawrzeńczycach jak i GCE w Igołomi napłynęła olbrzymia ilość prac plastycznych w najróżniejszych technikach. Prace były wykonane m.in. pastelami, farbami, wydzierankami, kolage.

Powołana przez Urząd Gminy komisja w składzie:

- Andrzej Knapik – Prezes Gminny OSP
- Katarzyna Dziwiszewska – Pełnomocnik Wójta ds. OC i ZK
- Joanna Murek – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Promocji
- Beata Giemza – pracownik ds. pożarnictwa Gospodarki Komunalnej
- Justyna Zielińska – pracownik Sekretariatu

Podjęła następującą decyzję, biorąc pod uwagę ustalone regulaminem konkursu wymogi i wybrała do wyróżnienia a tym samym wysłania na szczebel powiatowy konkursu następujące prace:

- I grupa wiekowa: uczniowie szkół podstawowych, grupa młodsza 6-8 lat

1. Izabela Kozak, Szkoła Podstawowa w Wawrzeńczycach,
2. Jan Wołoszyn, Szkoła Podstawowa w Wawrzeńczycach,
3. Bartłomiej Pietras, Szkoła Podstawowa w Wawrzeńczycach,
4. Oliwia Głowa, Szkoła Podstawowa w Igołomi,
5. Wiktor Kućka, Szkoła Podstawowa w Igołomi

II grupa wiekowa – uczniowie szkół podstawowych:
grupa średnia 9-12 lat

Paulina Boligłowa, Szkoła Podstawowa w Igołomi,

1. Katarzyna Nowak, Szkoła Podstawowa w Wawrzeńczycach,
2. Monika Gruszczak, Szkoła Podstawowa w Wawrzeńczycach,
3. Artur Szczypta, Szkoła Podstawowa w Wawrzeńczycach,
4. Nikandra Migas, Szkoła Podstawowa w Wawrzeńczycach

III grupa wiekowa – uczniowie gimnazjów 13-16 lat

1. Martyna Chmiela, Gimnazjum w Wawrzeńczycach,
2. Paweł Łatała, Gimnazjum w Wawrzeńczycach,
3. Klaudia Niemiec, Gimnazjum w Wawrzeńczycach,
4. Monika Nowakowska, Gimnazjum w Wawrzeńczycach,
5. Aleksandra Sagan, Szkoła Podstawowa w Wawrzeńczycach.

Wszystkim laureatom gratulujemy sukcesów a pozostałym uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie.

Katarzyna Dziwiszewska

Majówka na Odwiślu

Kilkadziesiąt osób wzięło udział w obchodach święta Konstytucji 3 Maja w Odwiślu. Rozpoczęła je msza święta w intencji Ojczyzny, odprawiona przez ks. Władysława Dańkowskiego Proboszcza Parafii Igołomia. Mieszkańcy zebrali się tutaj w 219 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja - symbolu wolności i niepodległości - by dać wyraz swojego patriotyzmu i szacunku dla jej twórców, obrońców i spadkobierców. W tym roku obchody te przeżyliśmy inaczej ze względu na wydarzenia, które w kwietniu wstrząsnęły Polską.

Na placu przy Kaplicy zgromadzili się przedstawiciele władz Urzędu Gminy i Rady Gminy oraz licznie przybyli mieszkańcy Odwiśla. Inicjatorami corocznej uroczystości połączonej z Majówką jest Koło Gospodyń Wiejskich z Odwiśla. Przewodnicząca p. Sabina Niemiec wraz z panią sołtys Danutą Jordan w ten sposób postanowiły integrować lokalne społeczeństwo wsi. To piknik adresowany do całych



rodzin to impreza plenerowa. Po nabożeństwie wszyscy obecni skierowali się w stronę odnowionej świetlicy wiejskiej na Odwiślu. Tam ks. Proboszcz dokonał poświęcenia budynku. W Polsce, obok świetlic środowiskowych, świetlic przy domach kultury, świetlic socjoterapeutycznych, funkcjonują świetlice wiejskie.



Cieszą się one coraz większym zainteresowaniem i wydaje się, że wraz z rozwojem samorządności lokalnej, umacnia się ich rola i pozycja w społeczności lokalnej. Świetlica wiejska jako centrum kultury może być miejscem organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży oraz miejscem spotkań i zebrań starszych mieszkańców wsi. To jaka jest jej misja, wizja, cele, program oraz sposoby prowadzenia działalności finansowej i gospodarczej zależy od organu założycielskiego i prowadzącego. Ten estetycznie wyglądający budynek świetlicy na Odwiślu będzie zapewne służył powyższemu celom. W nim to odbyło się IV Forum Kobiet na które przybyli licznie zaproszeni goście. To właśnie 03 maja tutaj już po raz kolejny ma miejsce rodzinna Majówka. Można na niej było spotkać szacownych mieszkańców Odwiśla ich rodziny oraz najmłodszych, którzy cieszyli się ze wspólnego pikniku, możliwości zabawy, spożycia grillowanej kielbaski, wypieków KGW z Odwiśla. Popołudniowe święto umilały utwory zespołu pana Wojciecha Żabickiego mieszkańca Odwiśla. Repertuar był bardzo różnorodny dla tych starszych i całkiem małych. Organizatorom dziękujemy serdecznie za atrakcje muzyczne a także mile spędzony czas na Majówce.

Joanna Murek

Ekologia czy tradycja?

W dniu 29.03.2010 roku w siedzibie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się Walne Zgromadzenie Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich, na które przybyli przedstawiciele organizacji

pozarządowych z terenu całej Polski. Po posiedzeniu Walnego Zgromadzenia odbyło się seminarium poświęcone projektowi FAAN (Alter-native Agro-Food Network s - Wspieranie Alternatywnych Sieci Produkcji i Dystrybucji Żywności). Zaprezentowano na nim wyniki projektu oraz pokazano doświadczenia wybranych Lokalnych Grup Działania w zakresie kreowania, promocji i rozwoju produktów lokalnych.

W seminarium tym brały udział przedstawicielki Stowarzyszenia Korony Północnego Krakowa. Pani Barbara Kawa przedstawiła prezentację na temat działań jakie podejmuje się na obszarze Korony Północnego Krakowa w celu wykreowania produktów tradycyjnych. W wydarzeniu tym brały również udział Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Igołomi: Pani Ewa Paluch - Przewodnicząca KGW, Pani Wiesława Caboń - Członkini Koła oraz Pani Joanna Murek Dyrektor Centrum Kultury i Promocji Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, która w krótkim wystąpieniu przedstawiła działania związane z produktami tradycyjnymi realizowane w Gminie Igołomia-Wawrzeńczyce. Panie z KGW zapre-

zentowały w Warszawie wspaniałe pierogi pieczone igołomskie przygotowane zgodnie z tajną recepturą, które przypomnijmy zwyciężyły w 2009 roku w kategorii „Jak u mamy” Małopolskiego Festiwalu Smaku. Wspaniałe gospodynie z Igołomi zabrały ze sobą także wyśmienite semiki, które zachwyciły podniebienia wszystkich uczestników poczęstunku.

Bardzo nam zależy, aby na naszym terenie stworzyć i wypromować produkty lokalne, które stałyby się wizytówką Korony Północnego Krakowa, dlatego Stowarzyszenie będzie starać się dalej wspierać tak zaangażowane organizacje jak KGW z Igołomi czy inne aktywnie działające panie. Na spotkaniu dużo można było wysłuchać na temat produktów ekologicznych ich znaczenia na rynku żywnościowym jednak rozgorzała dyskusja na temat zalet produktów tradycyjnych o których słyzy się rzadko i sporadycznie można skosztować ich smaku. Potrawy przyrządzone według sprawdzonych przepisów mają niedocenioną wartość. Przygotowywane tak samo od wieków, są istotną częścią niepowtarzalnej atmosfery. Wiele doskonałych potraw wywodzi się z kuchni staropolskiej. Kuchnia jest jednym z elementów kultury. Sposób przyrządzania dań i przyprawianie ich, forma podania i specyficzne produkty - to wszystko wpływa na smak narodowej kuchni, a kształtowały się one przez wieki. Po tradycyjne receptury sięgamy szczególnie przy specjalnych okazjach - mówiła pani Joanna Murek, która zapraszała na degustację potraw przyrządzanych specjalnie na Małopolskie Święto Warzyw, gdzie swoje stoiska mają wszystkie KGW z gminy.

Joanna Murek



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W IGOŁOMI – WAWRZEŃCZYCE ZA 2009

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku „pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Mając na uwadze powyższe Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Igołomi – Wawrzeńczyce w ramach swojej działalności w 2009 roku realizował zadania:

1. Świadczenia pomocy społecznej

Łącznie w 2009 roku w ramach pomocy społecznej pomocą zostało objęte 210 rodzin o liczbie osób w rodzinach 710 w tym w ramach zleconych 20 rodzin, liczących 34 osoby, a w ramach zadań własnych 201 rodzin liczących 710 osób.

W tym były świadczenia:

- zasiłek stały,
- zasiłek okresowy
- schronienie w specjalnych domach dla osób starszych i bezdomnych,
- 244 uczniów korzystało z rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”,
- zasiłki celowe oraz pomoc w naturze, której udzielono 97 rodzinom,

2. Świadczenia rodzinne

w 2009 roku zasiłki rodzinne wraz z dodatkami miały wypłacane 540 rodziny, jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia dziecka – 93 rodziny, zasiłki pielęgnacyjne – 127 rodziny, świadczenia pielęgnacyjne – 21 rodzin, składki na ubezpieczenie społeczne – 10 rodzin. Za niektóre osoby pobierające świadczenia rodzinne GOPS odprowadzał także w roku ubiegłym składki na ubezpieczenie zdrowotne – w 2009 roku były to 4 osoby.

3. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego – w 2009 roku wypłacano 19 rodzinom.

Łącznie na zadania z zakresu świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego i ubezpieczenie społeczne wydatkowano kwotę 1.951.604,55 zł.

4. Pomoc w naturze - od 2009 roku w ramach współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Igołomi – Wawrzeńczyce ze Stowarzyszeniem Wspierania Aktywności Lokalnej w Stręgorzycach rozprowadzana jest wśród naj-

uboższych mieszkańców naszej gminy żywność, która raz na dwa miesiąca przekazywana jest nieodpłatnie z Banku Żywności w Krakowie do siedziby GOPS-u gdzie pracownicy przygotowują paczki. Pomocą w tej formie objęte zostało 58 rodzin i 23 osoby samotne spełniające kryteria potrzebne do uzyskania w.w. wsparcia. Ogółem w 2009 roku rozdzielono wśród mieszkańców gminy 200 kg mąki, 280 kg makaronu, 200 kg kaszy jęczmiennej, 90 kg płatków kukurydzianych, 40 kg musli, 72,6 kg dań gotowych, 152 kg krupniku, 24 kg kawy zbożowej instant, 34, 2 kg herbatników, 67,2 kg sera żółtego, 40 kg sera topionego, 312 litrów mleka, 70 kg masła, 240 kg cukru, 75,6 kg dżemu.

„NOWA DROGA „ Aktywizacja społeczno - zawodowa osób biernych zawodowo z terenu gminy Igołomia – Wawrzeńczyce.

Rok 2009 był kolejnym rokiem realizacji przez Gminę Igołomia - Wawrzeńczyce – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej projektu systemowego finansowanego ze środków Unii Europejskiej, budżetu państwa i środków własnych gminy pod nazwą „NOWA DROGA. Aktywizacja społeczno-zawodowa osób biernych zawodowo z terenu gminy Igołomia – Wawrzeńczyce.” W ramach projektu w okresie od marca do listopada 2009 roku 12 biernych zawodowo mieszkańców naszej gminy pobierających świadczenia z pomocy społecznej skorzystało z szerokiej oferty przygotowanej przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Igołomi – Wawrzeńczyce umożliwiającej tym beneficjentom uzyskanie nowych umiejętności pomocnych im w przyszłości w odnalezieniu się na otwartym rynku pracy. Uczestnicy projektu przez cały okres jego trwania brali udział w następujących formach aktywizacji - treningu kompetencji społecznych, indywidualnych spotkaniach z doradcą zawodowym, szkoleniu komputerowym, badaniach z zakresu medycyny pracy, oraz szkoleniach zawodowych wybranych indywidualnie przez uczestników projektu – między innymi były to szkolenia: kurs języka angielskiego, kurs prawa jazdy, kurs fryzjerski, kurs obsługi kas fiskalnych oraz szkolenie w zakresie obsługi kadrowej i księgowej. Beneficjenci projektu w czasie jego trwania objęci zostali pomocą finansową w formie zasiłków celowych, wyposażeni zostali w materiały szkoleniowe i promocyjne, zostało im również zapewnione wyżywienie w czasie trwania kursów i szkoleń. Należy podkreślić, iż cel projektu – aktywizacja społeczno-zawodowa osób biernych zawodowo z terenu gminy Igołomia-Wa-



wrzeńczyce został osiągnięty w roku 2009 w 100% - zrealizowano wszystkie zapisane w projekcie zamierzenia. Dzięki w.w. projektowi zwiększono u podopiecznych motywację do działania i zaufanie we własne siły, zwiększono ich umiejętności komunikacyjne, wstępnie określono predyspozycje zawodowe klientów, a także umożliwiono podopiecznym nabycie nowych umiejętności zawodowych zgodnych z zainteresowaniami osób biorących udział w projekcie. Dodatkowo, podkreślić należy, iż 3 osoby z 12, które skorzystało z tej formy wsparcia znalazło zatrudnienie na otwartym rynku pracy – te efekty przerosły nasze najśmielsze oczekiwania. Ogółem na zadanie to wydatkowano 97.380,55 zł w tym 10.225,44 zł stanowiły wymagane środki własne gminy, a 87.155,11 zł dofinansowanie otrzymane ze środków unijnych i budżetu państwa.

„Uczeń na wsi” Pilotażowy program PFRON

W roku 2009 Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce zakwalifikowana została przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji programu pilotażowego „Uczeń na wsi – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy wiejsko-miejskie” finansowanego w całości przez w. w. fundusz. W związku z powyższym od dnia 1 września do 30 września 2009 roku przyjmowane były w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Igołomi – Wawrzeńczycach wnioski w ramach w.w. programu.

Program ten skierowany jest do uczniów niepełnosprawnych posiadających ważne orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności pobierających naukę w szkole podstawowej, gimnazjum lub szkole ponadgimnazjalnej (z wyłączeniem szkoły policealnej) zamieszkujących na terenie gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. W przypadku dzieci i młodzieży do 18 roku życia uprawnionym do ubiegania się o przyznanie pomocy finansowej w ramach programu jest rodzic lub opiekun prawny.

Przyznana w ramach programu pomoc może obejmować następujące koszty:

- zakupu przedmiotów ułatwiających lub umożliwiających naukę,
- uczestnictwa w zajęciach mających na celu podniesienie sprawności fizycznej lub psychicznej,
- związane z dostępem do internetu (instalacja i abonament) z wyłączeniem zakupu komputerów,
- kursów doszkalających w zakresie programu nauczania oraz kursów językowych (w przypadku kursów organizowanych poza miejscem zamieszkania ucznia dofinansowaniu mogą

podlegać również koszty dojazdu, zakwaterowania, wyżywienia)

- wyjazdów organizowanych w ramach zajęć szkolnych.

W przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych przyznane dofinansowanie może obejmować następujące koszty:

- opłaty za naukę (czesne),
- zakwaterowania,
- dojazdów do szkoły.

Do wniosku o dofinansowanie kosztów nauki należało dołączyć:

- 1) kserokopię ważnego orzeczenia o niepełnosprawności (dla uczniów do 16 roku życia), lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (w przypadku uczniów powyżej 16 roku życia)
- 2) oświadczenie wnioskodawcy o dochodzie brutto przypadającego na jednego członka rodziny pozostającym we wspólnym gospodarstwie domowym
- 3) oświadczenie ze szkoły o pobieraniu przez ucznia nauki w szkole podstawowej, gimnazjalnej lub szkole ponadgimnazjalnej
- 4) kserokopię aktu urodzenia ucznia,
- 5) kserokopię dokumentu o ustanowieniu opieki prawnej nad podopiecznym – dotyczy wnioskodawców będących opiekunami prawnymi dziecka,
- 6) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych przez PFRON
- 7) dowody potwierdzające wysokość uzyskiwanych dochodów wykazanych w oświadczeniu

Wszystkie wnioskowane wydatki musiały być udokumentowane fakturami VAT wystawionymi na wnioskodawcę lub ucznia niepełnosprawnego, a gdy nie ma możliwości wystawienia faktury – innych dokumentów wraz z dowodami zapłaty.

We wspomnianym wyżej okresie do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wpłynęło 11 wniosków od osób uprawnionych, w tym 7 wniosków dotyczyło uczniów szkół podstawowych, 3 wnioski dotyczyły uczniów gimnazjum, a 1 wniosek dotyczy ucznia szkoły ponadgimnazjalnej - o łączną kwotę 16.900 zł zawnioskowano do Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych, na realizację w.w. programu otrzymano z PFRON w grudniu kwotę 14.47,28, która rozdysponowana została wśród wnioskodawców już w 2010 roku.

Katarzyna Ulicka



PODZIĘKOWANIA

**Józef Rysak, Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce
dziękuje strażakom – ochotnikom, mieszkańcom Gminy Igołomia-
Wawrzeńczyce oraz wszystkim zaangażowanym w walkę z powodzią.**

Józef Rysak Wójt Gminy Igołomia - Wawrzeńczyce składa serdeczne podziękowania druhom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy oraz z jednostek OSP z gminy Koniusza i Kocmyrzów - Luborzyca, funkcjonariuszom policji, mieszkańcom, przedsiębiorcom z terenu gminy za ofiarną, pełną poświęcenia pracę podczas akcji zabezpieczania wałów wiślanych na całej długości południowej granicy gminy. Żywioł, który nawiedził naszą gminę, spowodował wiele strat materialnych, ale dzięki zaangażowaniu tak wielu osób nie doszło do najgorszego, czyli przerwania wału wiślanego.

Liczymy na wyrozumiałość i cierpliwość mieszkańców gminy. Niezwłocznie po ustaniu akcji przeciwpowodziowej podjęte zostały działania w zakresie usuwania skutków podtopień, szacowania szkód zarówno w gospodarstwach rolnych jak i infrastrukturze komunalnej.

Józef Rysak

O G Ł O S Z E N I E

**o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Igołomia Wawrzeńczyce**

Wójt Gminy Igołomia – Wawrzeńczyce na podstawie art. 11 pkt. 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz.717 z późn. zm.) zawiadamia o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Igołomia-Wawrzeńczyce wraz ze Strategiczną prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 14.06.2010 do 23.07.2010 w siedzibie Urzędu Gminy Igołomia - Wawrzeńczyce, Wawrzeńczyce 57 , 32-125 Wawrzeńczyce, w godzinach od 8.00 do 10.00. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie Studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 15.07.2010 w Urzędzie Gminy Igołomia - Wawrzeńczyce o godz. 11.00.

Zgodnie z art. 11 pkt. 11 ustawy, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogą wносить uwagi do projektu studium oraz prognozy oddziaływania na środowisko.

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Igołomia - Wawrzeńczyce z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12.08.2010.

**ZESPÓŁ PAŁACOWO-PARKOWY W IGOŁOMI
PARK KRAJOBRAZOWY ORAZ PRZYRODNICZA ŚCIEŻKA DYDAKTYCZNA
UDOSTĘPNIONE W DNI ROBOCZE W GODZ. 8.00 – 15.00
ORAZ W DNI ŚWIĄTECZNE W OKRESIE 15 MAJ – 30 WRZESIEŃ
W GODZ. 10.00 – 19.00**



Serdecznie zapraszamy

do uczestnictwa w święcie,
związane z zaprezentowaniem
swojej oferty szerokiej
publiczności.

Szczegółowe informacje

dostępne u z-cy wójta
mgr. inż. Henryka Jończyka
lub na stronie

www.igolomia-wawrzencyce.prv.pl

tel./fax: 012 287 40 03 (07)

e-mail: ug_igwaw@poczta.onet.pl

henrykjonczyk@op.pl

Patronat medialny: **TVP KRAKÓW**

TVP KRAKÓW

DZIENNIK POLSKI

Patronat prasowy:



wydawca m.in.

HASŁO ogrodnicze

Wójt Gminy Igołomia-Wawrzencyce,
regionu będącego centrum upraw warzyw w gruncie
oraz pod osłonami foliowymi, zaprasza na

Małopolskie Święto Warzyw w Gminie Igołomia-Wawrzencyce

Niedziela, 5 września 2010 r., w godzinach 10-24, Lotnisko w Pobiedniku

Patronat: Minister Rolnictwa - Marek Sawicki, Wojewoda Małopolski - Stanisław Kracik,
Marszałek Województwa Małopolskiego - Marek Nawara, eurodeputowany - Czesław Siekierski i Bogusław Sonik

agrimpex

Sp. z o.o.



SUPERMOGNA

Agrowłóknina

Pegas agro[®]

PROFI 19g, 23g/m²

NOWOŚĆ

Szerokość 8,4 m

Obustronnie wzmocniona

**Węgierskie
Folie
Ogrodnicze**

- szerokości 6, 12, 16 m
- długość 33 m
- gwarancja jakości

**TERAZ
LEPSZE
CENY !!!**

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE:

TEL. 607-289-680

andrzej.karwat@agrimpex.pl

Docinamy do długości pola

AGRIMPEX Sp. z o.o. ul. Zwierzyniecka 2 37-500 Jarosław

tel. : 16 621 34 08, fax.16 623 61 51, e-mail: biuro@agrimpex.pl, www.agrimpex.pl